[image: image1.png]

Тел./факс 27-82-33      E-mail: preobrschool@mail.ru

БОЙОРО?                                                                                                               П Р И К А З

№   22                                                                                                                от 18.04 2011   г.

«Об утверждении основной образовательной программы начального общего образования, обеспечивающего реализацию  федерального государственного образовательного стандарта(ФГОС)».
На основании   п 5 ст 14 ФЗ «Об образовании» ОУ самостоятельно разрабатывает, утверждает и реализует основную образовательную программу, определяющую содержания образования в конкретном образовательном учреждении.

В п 6 СТ 9 ФЗ « Об образовании» определена основная структура основной образовательной программы (ООП). ООП включает в себя учебный план; рабочие программы учебных курсов , предметов, дисциплин и другие материалы, обеспечивающие духовно- нравственное развитие воспитание и качество подготовки  обучающихся .

Исходя из вышеизложенного и учитывая приказ МО и науки РФ №373 от 06.10.2009 и в соответствии с решением Совета школы  «О введении в школе ФГОС НОО второго поколения»от 28.08.2010 протокол №5
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Утвердить основную образовательную программу начального общего образования
2. Утвердить рабочие программы  учебных предметов, специальных и элективных курсов и тематические планы  учителей для 1 класса, составленных на основе примерных и (или)авторских  предметных программ , где определены УМК и (или) список учебников  и УМК, рекомендованных или допущенных к использованию в образовательном процессе в имеющих государственную аккредитацию образовательных учреждениях. основную образовательную программу начального общего образования
3.Всем учителям и воспитателям при планировании воспитательной работы с

обучающимися руководствоваться Программой  Кинзягуловой Ф.А. «Формирование духовно-нравственных приоритетов учащихся в условиях сельской школы».
    4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Директор школы:                                /Карпенко Е.И.
башҡортостан республикаһы

стәрлетамаҡ районы

муниципаль район

преображеновка ауылы

урта дөйөм белем биреү мәктәбе

муниципаль бюджет дөйөм белем биреү учреждениеһы

453146, Преображеновка ауылы,

Сухоруков урамы, 8

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа д. Преображеновка

муниципального района

Стерлитамакский район

Республики Башкортостан

453146, д. Преображеновка,

ул. Сухорукова , д.8.